FORMATO N° 11

'ACTA DE APERTUR‘A DE SOBRES, EVALUACI()N DE LAS OIEERTAS Y CALIFICAéI()N:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 36-2025-OASA/OEC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Puno, a los veinte (20) dias del mes de FEBRERO del afio 2025, en el local de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares del Gobierno Regional Puno, a las 16:40 horas, recurre el Organo Encargado de las Contrataciones, designado con
MEMORANDUM N° 601-2024-GRP/ORA de fecha 28.08.2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2024-OEC/GR PUNO-2, cuyo objeto de convocatoria es LA
ADQUISICION DE BALDOSA FIBRO MINERAL SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA |.E.S. TARACO DEL DISTRITO DE TARACO - PROVINCIA DE
HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El organo encargado de las contrataciones (OEC) es el encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion:

ORGANO
ENCARGADO DE CPC. RONAL CANAZA CANAZACA Dependencia:
CONTRATACIONES

OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS AUXILIARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 HUANCCO TACCA MARCELINO 10015013121
2 PACCO ALARCON CELIA 10017035164
3 |CASTRO ARAGON SHANDY SHARON 10448593989
4 |CHIPANA ROJAS ROGER 10461952742
5 |JIMENEZ ORTEGA DANNY 10464639328
6 |ILLANES PACO FRANKIE HARRY 10476768492
7 |MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI 10729503083
8 |ARCE KJURO LIZ STEFANY 10761866864
9 |TECNOMETAL S.C.R.L. 20406286062
10 |TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447635756
11 |GRUPO ICONSSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448318649
12 E&ITIL%R;EﬁKJ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20448402194
13 ISN(;;;:L;E:SiN(E)iT;z%TEURg\ASD[;E ACERO Y CONSTRUCTORES 20448459111
14 SER;JSSDVAOLCAN & GLOBAL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 20448752411
15 |EDLEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448802451
16 |G & C ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C. 20521700794
17 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
18 GRUPO SERRANO QUINTANILLA SOCIEDAD COMERCIAL DE 20563859599

RESPONSABILIDAD LIMITADA-GRUPO SQ S.R.L.

1de6




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

Ia

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

19 |CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. 20564407128

20 |CONIDEP S.A.C. 20600360486

21 |AUTORES DEL PERU S.A.C. 20600731531

29 DEA CONTRATISTAS & COMERCIALIZADORA DEL SUR EMPRESA 20601089611
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

23 |PACHA GRUPO ANKA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20601184215

24 |CAB PERU REPRESENTACIONES S.R.L. 20602085954

25 ZAREK CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 20602260730
CERRADA

26 |INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L. 20602522998

27 DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION 20602976387
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C.
SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARCEL

28 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603185154
PAREDES CONTRATISTAS GENERALES DEL SUR EMPRESA

= INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AR

30 RA&ZA CONSULTORES CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA 20603798270
CERRADA

31 CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA'Y 20604000042
CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

32 |INGENIERIA MAQUINARIAY CONSTRUCCION EF E.LR.L. 20604824592

33 |MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA

24 CERRADA - CEMYR S.A.C. FISRSITATON
'SERVICIOS GENERALES VEGA COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL

2 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2000086231
CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL D

- RESPONSABILIDAD LIMITADA o T 20snertanT?
CONSTRUCCION, ARQUITECTURA ERVICI ENERALES

B CAYLLOMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606380527

38 |CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES LUXUS S.A.C. 20607329991

39 |[INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890

40 |ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C. 20607859192

41 |MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.L.R.L. 20608132288

42 |GROUP ICONSSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608367447

43 |VERA CORPORATION S.A.C. 20608378031

44 |CORPORACION ALBAMIR E.L.R.L. 20608897357

45 |INGVIAL & CIMMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608971361

46 |OAS CONTRATISTAS E.LR.L. 20609099985

47 |CONSORCIO MYS PERU S.A.C. 20609498839

48 |INVERSIONES L&C DEL PERU S.A.C. 20609509342

49 |TIENDAFIABLE S.A.C. 20609659093

50 |H&C COORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609773481

51 |'COMPANY LIVINIS.A.C' 20609883686
CAPITAL OCHOA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

52 LIMITADA 20610025685

53 |EXTRALUM E.LR.L. 20610370412

54 |INVERSIONES GENERALES SENOR DE HUANCA E.L.R.L. 20610561498

55 TRIPLEDOUBLE INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20610968423

RESPONSABILIDAD LIMITADA
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56 |R & R CONFIANZA S.R.L. 20610976566
57 |SOCIETY TECHNOLOGY PROYECTS S.A.C. 20611224878
58 |CORPORACION QHAPAC T'IKA E.LLR.L. 20612119369
59 |DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 20612133507
60 |DAHYUN COMPANY S.A.C. 20612884375

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor Rt d?, Hora de presentacion
presentacion
1 |EDLEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/02/2025 09:15:52
2 |ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C 18/02/2025 19:08:40
3 |GRUPO ICONSSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/02/2025 19:56:35
R AL LB 18/02/2025 20:49:27
8 ZAREK CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 18/02/2025 20:58:53
: CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA Y
CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/02/2025 23:04:44
7 |R & R CONFIANZA S.R.L. 18/02/2025 23:05:22
8 |CHIPANA ROJAS ROGER 18/02/2025 23:34:50
9 |INGVIAL & CIMMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/02/2025 23:53:14
i SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARCEL SOCIEDAD
A ANONIMA CERRADA 18/02/2025 23:56:42
% CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
\ RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/02/2025 23:57:50

|

Ac‘»}o seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
del|las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

|
|

]
DE“'ALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De ‘Ecuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evalyacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

PRESENTO OFERTA INCONGRUENTE AL OBJETO DE

IR EDLEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONTRATACION. "SE ADJUNTA ANEXO N°1"

No cumple las especificaciones técnicas seguiin
documentacién de presentacion obligatoria del literal.
a)Adjuntar folleto o catalogo o brochure o ficha tecnica del
bien objeto de convocatoria "SE ADJUNTA ANEXO N°1"

2 |GRUPO ICONSSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

No cumple las especificaciones técnicas segin
documentacion de presentacion obligatoria del literal.
a)Adjuntar folleto o catalogo o brochure o ficha tecnica del
bien objeto de convocatoria "SE ADJUNTA ANEXO N°1"

3 EXTRALUM E.L.R.L.
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ZAREK CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA

No cumple las especificaciones técnicas seguin
documentacion de presentacion obligatoria del literal.

ANONIMA CERRADA

4 CERRADA a)Adjuntar folleto o catalogo o brochure o ficha tecnica del
bien objeto de convocatoria "SE ADJUNTA ANEXO N°1"
No cumple las especificaciones técnicas segtin
5 CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA Y documentacion de presentacién obligatoria del literal.
CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA a)Adjuntar folleto o catalogo o brochure o ficha tecnica del
bien objeto de convocatoria "SE ADJUNTA ANEXO N°1"
No cumple las especificaciones técnicas segin
documentacion de presentacion obligatoria del literal.
CHIPANA ROJAS ROGER
g PA S ROG a)Adjuntar folleto o catalogo o brochure o ficha tecnica del
bien objeto de convocatoria "SE ADJUNTA ANEXO N°1"
SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARCEL No cumple las especificaciones técnicas segun
7 SOCIEDAD documentacién de presentacion obligatoria del literal.

a)Adjuntar folleto o catalogo o brochure o ficha tecnica del
bien objeto de convocatoria "SE ADJUNTA ANEXO N°1"

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

RESPONSABILIDAD LIMITADA

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
\ 1 ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C ITEM UNICO
.\\
Tz R & R CONFIANZA S.R.L. ITEM UNICO
\3 INGVIAL & CIMMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
C P
k CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE ITEM ONICO

]
EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 |ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C S/ 285, 770.00
2 |R & RCONFIANZA S.R.L. S/ 199, 000.00
3 |INGVIAL & CIMMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 289, 132.00
CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
& RESPONSABILIDAD LIMITADA S/ 298, 720.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

presente Acta.

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo N° 6 que forma parte de la
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10

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 69.64
BONIFICACION 5% 3.482
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.122
10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 R & R CONFIANZA S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
BONIFICACION 5% 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INGVIAL & CIMMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 68.83
BONIFICACION 5% 3.4415
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 72.2715
10.4 e CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
N PRECIO 66.62
/ BONIFICACION 5% 3.331
\ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.951
|
11 BESULTADOS DE LA EVALUACION
D% acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
° DE ORDEN DE ‘
\{q PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 R & R CONFIANZA SRR.L. 105
2 ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C 73.122
3 INGVIAL & CIMMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 72.2715
4 CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE 69.951
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

R & R CONFIANZA S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE I NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION

x__|

C CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
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C.1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
) EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
C CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
cA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el 1er Lugar seglin orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 R & R CONFIANZA S.R.L.
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15

/ e
faom e
I r /

RONAL CANAZA CANAZACA”
" 0KC

7
/

NOMBRES Y FIRMAS DE KOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO N°1

“ADQUISICION DE BALDOSA FIBRO MINERAL SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
LA META MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA LE.S.
TARACO DEL DISTRITO DE TARACO - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE
PUNO”

En Puno, a los veinte (20) dias del mes de FEBRERO del afio 2025, en el local de la Oficina de
Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Puno, a las 16:40 horas, recurre el Organo
Encargado de las Contrataciones, designado con MEMORANDUM N° 601-2024-GRP/ORA de fecha
28.08.2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2024-OEC/GR PUNO-2, cuyo objeto de convocatoria es LA
ADQUISICION DE BALDOSA FIBRO MINERAL SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA
META MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA LE.S.
TARACO DEL DISTRITO DE TARACO - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO,
a fin de iniciar la apertura electronica, admisién, evaluacién y calificacion de ofertas, aconteciendo lo
siguiente:

1. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede a revisar la documentacion de presentacién obligatoria:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO

1 NO ADMITIDO (1)
EDLEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2 | ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C ADMITIDO

3 | GRUPO ICONSSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO ADMITIDO (2)

4 [ EXTRALUMEIR.L NO ADMITIDO (3)

5 | ZAREK CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA | NO ADMITIDO (4)
CERRADA

6 CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIAYY | NO ADMITIDO (5)
CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

7 R & R CONFIANZA S.R.L. ADMITIDO
8 CHIPANA ROJAS ROGER NO ADMITIDO (6)
9 INGVIAL & CIMMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
10 | SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARCEL NO ADMITIDO (7)
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
11 | CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE ADMITIDO

RESPONSABILIDAD LIMITADA

(1) EDLEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la verificacion de los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA solicitada en las
bases integradas, para la admisién de oferta, se ha podido verificar que el postor presenté una
oferta incongruente en los extremos del proceso de seleccion, por lo tanto, la oferta queda como
NO ADMITIDO

(2) GRUPO ICONSSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la oferta presentada por el postor, de los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
solicitada en las bases integradas, para la admision de oferta, del literal e) Adjuntar folleto o catalogo
o brochure o ficha tecnica del bien objeto de convocatoria, se ha podido verificar que la oferta no
cumple con las especificaciones técnicas, asi como se muestra a continuacion:
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BALDOSA DUNN

- Del “Material en clase A2-
s1-d0 segun la norma
técnica EN 13501-1" (NO
CUMPLE)

- De Ia “Absorcién actstica
debe cumplir normas
técnicas segun EN [SO
354 ew—=0-60 segun EN
ISO 11654 NRC=0,55-y
segtin ASTM C 423" (NO
CUMPLE)

0.61 X 0.6tm - Del “Aislamiento Acustico

GO Dn,c,w = 34 dB segun EN

20140-9 segun las

USA ASTM E1264 Class A normas técnicas

S solicitadas. {12—)>—(NO

ALIARAMI £

» 70% RH

Caracteristicas

Tipo de borde Suspension m2 x Caja Piezas x Caja

8 unidadies

13

llustracion 1
Folleto o catdlogo de las caracteristicas del bien ofertado, extraido del folio 13 de la
oferta del postor GRUPO ICONSSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

Como se evidencia, la oferta del postor no cumple ciertas caracteristicas y exigencias del bien
de objeto de contratacién segun las bases integradas, por lo tanto, la oferta queda como NO
ADMITIDO.

(3) EXTRALUM E.LR.L.

De la oferta presentada por el postor, de los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
solicitada en las bases integradas, para la admisién de oferta, del literal e) Adjuntar folleto o catalogo
o brochure o ficha tecnica del bien objeto de convocatoria, se ha podido verificar que la oferta no
cumple con las especificaciones técnicas, asi como se muestra a continuacion:
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llustracion 2
Folleto o catdlogo de las caracteristicas del bien ofertado,
extraido de la oferta del postor EXTRALUM E.LR.L..

- Del “Aislamiento Acustico Dn,c,w = 34 dB segun EN 20140-9 segun las normas
técnicas solicitadas. {125 " (NO CUMPLE)

- De la “Conductividad térmica A = 0,052 - 0,057 W/mK segtn DIN 52612” (NO
CUMPLE)

Como se evidencia, la oferta del postor no cumple ciertas caracteristicas y exigencias del bien
de objeto de contratacién segln las bases integradas, por lo tanto, la oferta queda como NO
ADMITIDO

(4) ZAREK CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la oferta presentada por el postor, de los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
solicitada en las bases integradas, para la admision de oferta, del literal e} Adjuntar folleto o catalogo
o brochure o ficha tecnica del bien objeto de convocatoria, se ha podido verificar que la oferta no
cumple con las especificaciones técnicas, asi como se muestra a continuacion:

Pagina 3|7



AMF THERMATEX® MERCURE

A RMA , Solutions
o = :

. Detolles do borde H Board Tegubar 24 Teggar 15
Consube 1obre oMot tpos
da bordey
Esposor (mm) =M 15 1

| Dimensiones (mm} H 600 » 600 600 % 600 600 % 600

«600 6102610 4105610
Consuta sobre 810610
ores formatos 1220 x 610
Sistema ! Visblo, desmontobla - Sistema €
pvary Poso 36-3849/m
i Color m‘ tlorco

Absorcién de sonide ENISO 354
0% 0.60 segin EN 15O 11654 - Clase €

&'!':“:%mc: O\?s ;i: ‘ﬁ;m?gﬁ:

- Del “Aislamiento Acustico el

Dn,c,w = 34 dB segun EN ooyl 17 ::ﬁ;o::::amsom-u CAC = 32.dB sgin ASTML E 41310

20140-9  segin  las | Adamientssivics [l o0 2 '

normas técnicas o oo

solicitadas. (_1_2_)1_(NO Reaccién ol fuego E mﬁ;u::;‘amwmlmm RUS KM1 (G, V1, D1, T1] sagin 12362

CUMPLE) Rofloxiéniominica 7 esn

Conductividad térmica “ A = 0.060 Wi/ mk sogin EN 12667

- De Ila “Conductividad Resistendia B ewoss

térmica A = 0,052 - 0,057 s B P T A

W/mK segun DIN 52612” =i S &

(NO CUMPLE) T E é 8

—= BEH®S®

37.48%

llustracion 3

Folleto o catdlogo de las caracteristicas del bien ofertado, extraido de la
oferta del postor ZAREK CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA.

Como se evidencia, la oferta del postor no cumple ciertas caracteristicas y exigencias del bien
de objeto de contratacién segun las bases integradas, por lo tanto, la oferta queda como NO
ADMITIDO

(5) CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la oferta presentada por el postor, de los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
solicitada en las bases integradas, para la admisién de oferta, del literal e) Adjuntar folleto o catalogo
o brochure o ficha tecnica del bien objeto de convocatoria, se ha podido verificar que la oferta no
cumple con las especificaciones técnicas, asi como se muestra a continuacion:

b
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THERMATEX® ¢
Feinstratos micro

A O THERA

Propiedades técnicas

Valores de absorcitn aclstica

St T

Clase de material de construccién A2-51, 60 segin EN 135011 .
Resistencia ol luegs F30 - 120 segin DN 4192, parte 2, (certificads) o =
REKSC - REIN20 de acuerdo con EN 13501, parte 2, (cortificads) 088, A
Absorcién eciistica EN IS0 354 -
oty = 0,60 segin BN IS0 11854 Lo
NAC = 0,60 50900 ASTM C 423 2
Rislamiento acistico Dy = 34 0B segin EN 1S0 10848 0
(15 men da espescr, segin certificads) 128 26 W0 W0 e MW
Aislamianto actstico transmisién sencifla Rw = 21 ¢8 segin EN 150 10140-22010
Resistercia a la humedad hasta o 85% RH n—
Refiexion te la b bianco simiar RAL 9010 refiectante hasta un 88%
Conductividad térmica 3. = 0,052-0,057 W/mK segin DIN 52812
Permeabilidad al aire PM1 {5 30 m¥hm?) segén DIN 18177
Color blanco simitar RAL 9010

Sisterma [T Sistema cuito, placas desmontables / no desmontables
Sistema 1 Sistema visible

Sistema 3 Sistena pasitos

Sigtema 10 Sistema pasel grandes espacics

Caracleristicas del producto

Si de

Fabricado bajo los estandares chinos GB 1198189,
ASTM C365, ASTM E 580,

Sistema de capas de acoro galvanizado resistente a la

corrosidn y al moho.

i6n paa cielos rasos

Hlustracion 4

Folleto o catdlogo de las caracteristicas del bien ofertado, extraido de los
folios 28 y 29 de la oferta del postor CONSULTORES EJECUTORES GENERALES

EN INGENIERIA'Y CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Como se evidencia, la oferta del postor no cumple cierta caracteristica y exigencia del bien de
objeto de contratacion segun las bases integradas, por lo tanto, la oferta queda como NO

ADMITIDO

(6) CHIPANA ROJAS ROGER

De la oferta presentada por el postor, de los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
solicitada en las bases integradas, para la admisién de oferta, del literal e) Adjuntar folleto o catalogo
o brochure o ficha tecnica del bien objeto de convocatoria, se ha podido verificar que la oferta no
cumple con las especificaciones técnicas, asi como se muestra a continuacion:
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A ios fécilos de remover y colocar (quick release)
15 mm (aprox 4,0 kgfor), 19 mm {epeox 5,3 kg/m?) logrando rigidez en los bordes.
i ks Sistema 4 Sistema £1 Sistema {388 o wumvg
Sk LvTiseg AN GH/GN | SK/SK | VI/SK{5 roen) RISK GUSK
et et et N . > E . - “AT f ‘I H =
brircpieonil L= Y E%o ‘-.‘&‘.-’.‘J"Q S ?@k R i-’%b: N }\ '\“g&.'ﬁ% Q&% Del AISI?mIentO Acastico Dn,c,\’/v 34
e T ¥ 5 : z - % dB segun EN 20140-9 segun las
e - : - - - = normas técnicas solicitadas. {+2)>~(NO
3003 3500 m - - - - % 1 p . - CUMPLE)
4002 1200 - 1258 e - - - - - - »
%1000 o - < - B - >
10 k 1220 mm * » - - - -
38 x 1509 - 2900 mm - - - . ] .
25X 1030 200 | - - R R .
450 x 1800 - 260G me - - - - . -



FlFies 5
B

Caracteristicas Generales

ARENA PERF

BALDOSAS ACUSTICAS |
PARA FALSO CIELO RAST ¢ ) b

~‘/

Atributos Principales
Alslants Tm’mica ¥ Amm—m Acusticd

No contiene Asbesto ni p(oducxo‘ nocivos
poara tn anling

@ #

No genera hongos, moho ni bacterias
Aprogiado pars interiores
Color Blance

Apticaciones

Salones
Hoteles
Oficinas

fRoxtaurantos
tnteriores Gomeraiales de tode tips

Hoapitales ,

centros medicos

Laboratarios

Fartsscias

Solones de corderencia
Escuetas y universidades

Bevivtenciaa
i

Sistema o Pesfitde  Medidas Acisiics Resistencia

Suspension  borde  Nominales NRC $TC t fuego Lumisica relativa
15416 ‘jj~ “ T XA xSW 0S5R06S  Minkme 35 Incombunbints 280 100% i
Tx2 xS - 0558088 Mnime3S  lncombustibie (2] 100% s
Tae W L2 Hinime 35 tepvenbustible 50 100% i

P ———
1918 _,L, FR2 A58 0553088 Winimeds neombustibie .90 100% 3
—— c—

Faz e e 079 Minima 35 Incombustible 0% 100% s
16 j, 2 X2 x¥E 9553068 nbne 33 Incombustieie 999 100% st
LR R R e.70 Mesimo 3% o ambustibie @9 100% b

Propiedades Fisicas

Materisl

Foca Coluions Manaral

Acabado de le Supediicie

Puantura viyl de istex apticada en fabrics
Arenado CON DEHFBTTNES
Incombustibiiad

Clase A, Clastficacion ASTM B 1284
Propagacion de 1a lama: Clase 1 (ASTH E84)
Resistencia 8! fuego: ASTM E112
Clane AQ (EN 13501-1)

RET 180min (EN 13501-2)
Resistancia 8 is Humedad
HumiGuand Plss

Performance Acustics

NRC ASTM Ca23

STC ASTM E143 ASTM £00

Tratamiento Antumicrobls!
B 80 compo "y

CHABENGR 1 PID #
formacion S8 maha. hon
microorganion (Tipo hee adts Biobiock)
mecuidad

Biwouble

Libre do formalden<io

Rmﬂacmncm Luminics
ASTM 14

"v“\
( NPLA(E{\ )

Hlustracion 5

Folleto o catdlogo de las caracteristicas del bien ofertado, extraido del folio
5 de la oferta del postor CHIPANA ROJAS ROGER.

De la “Dimensiones
minimas 0.60 x 0.60 M”
(NO CUMPLE)

Del “Espesor minimo
E=12MM” (NO CUMPLE)
Del “Material en clase A2-
s1d0 segun la norma
técnica EN 13501-1” (NO
CUMPLE)

De la “Absorcidn aclstica
debe cumplir normas
técnicas segun EN ISO
354 ew—=-0.60 segun EN
ISO 11654 NRGC =055y
segun ASTM C 423" (NO
CUMPLE)

Del “Aislamiento Acustico
Dn,c,w = 34 dB segun EN

20140-9 segun las
normas técnicas
solicitadas. {425)*—(NO
CUMPLE)

De la “Conductividad

térmica A = 0,052 - 0,057
W/mK segun DIN 526127
(NO CUMPLE)

Como se evidencia, la oferta del postor no cumple ciertas caracteristicas y exigencias del bien
de objeto de contratacion segun las bases integradas, por lo tanto, la oferta queda como NO

ADMITIDO

(7) SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARCEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la oferta presentada por el postor, de los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
solicitada en las bases integradas, para la admision de oferta, del literal e) Adjuntar folleto o catalogo
o brochure o ficha tecnica del bien objeto de convocatoria, se ha podido verificar que la oferta no
cumple con las especificaciones técnicas, asi como se muestra a continuacion:
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AMF THERMATEX® KnaufzEi e
FEINSTRATOS MICRO Solutions_

Detolles do borde ! Aoard Tegulor 24 Ta L v K23

Coauie 1cbre ciros Nipoy (-] ? H ¥ ‘j- :z_
de bordes -y - he—  — s G T o M
[ —— A i g A LS

Espesar (mm) = 39 1319 13 4 w
Dimensiones (mm) m &80 x A 600 x 60K 6202 60 00 x A 800 » 3
Conaube whee v Y2610 e o

ohos furmatos

890 « 3 330 $00 « 30 180 .

Poso n 19.-504g/ ™
Color E . Blance
-,
Frocven

Absorcién de sanido

454 Closa €
500 Lt X
o O30 350 QL3 Qe (% 0.50
“ 068 . ASIM -y

Mervonen de tonido . il o R

L 34dea i Yoy 24, Tegutar 15, X202 (L9 y

v RLE L fegubor 24, Fi s . L

CAC=35dB {15mmi CAC= 38 dB { 16mn) ASTME £ 413

(1Y ) 101402
s 0 S B 20 dB segin ENISO 7 )
Rewcdion of fuege ? Ewochons A2-51, dO segun £ 13 3 S KA (O, VI, B, F1) segin ¥

o Class A wegue ASTRUE 2

et e

Conductividad termica . A » D080 W/ mik sugin £14 12647

Reststencio m RH Q5%
© to humedod

Calidod del aire imerior - '; " @

e e
A NG

By B E a
$ " : g e
ye g Y IEF @D
) S Bl
37.43%
: F

Covashar daposibiidad det produdo e s ragide Slo pams es0 miene P atsciin & ks seaiccioner de ow y of Hieie do muvancio o 52 g
wioamacon y oV ‘L,'AF‘..
kaoufceilingrolutions.com /2o

Shir!

-20140-9 segun las

Del “Aislamiento Acustico
Dn,c,w = 34 dB segtin EN

normas técnicas

solicitadas. #2—)——(NO
CUMPLE)

De la “Conductividad
térmica A = 0,052 - 0,057
W/mK segin DIN 52612”
(NO CUMPLE)

llustracion 5

Folleto o catdlogo de las caracteristicas del bien ofertado, extraido de los folios 13 y 14 de
la oferta del postor SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARCEL SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA.

Como se evidencia, la oferta del postor no cumple ciertas caracteristicas y exigencias del bien
de objeto de contratacién segun las bases integradas, por lo tanto, la oferta queda como NO

ADMITIDO

AN

R(C)é/ﬁ_ ANAZA CANAZACA

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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